

Vestibol =

Vestibol = Orfec català - Presuposts parcials

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario — Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
Afirmat		850	1700		14450		2	289		389	
Eurajolat - Mosaich		880	1700		14450		15			2167	50
Revestiment del sostre		800	1600		12800					1280	
Fusteria - Bancell		800	550				350	350			
" id		750	550				300	300			
Baquilles	3	070	350				20	60			
								710		710	
Cerralleria - Portefond.	3	000	600		108		25			2700	
Vidrieria - Bancell		800	500		40						
		750	500		3750						
					7750		30	2325			
Baquilles	3	070	300				15	60			
								2385		2385	
Pintura Portefond.					100		150	150			
" Fusta					86		075	65			
" Parets								150			
								365		365	
Aparells il·luminació	2						150			300	
Total import vestibal										1019650	

Escala principal = "Orfeo Catalá" Presupuestos parciales

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario - Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
Alfirmat		0'50	15'		97'50		2			195	00
Enrajolat - Mosaic romana		5'00	0'50		32'50						
		7'50	3'20		24'						
		4'70	3'20		15'04						
	2	2'00	0'10		31'70						
		4'50	0'20		37'90						
	3	4'00	3'00		36'00						
					107'16		15			2507	40
Granhous	6	9'00			54						
	114	3'00			342						
					396		12			4752	
Entonpau		55			55		6			330	
Revestiment del sostre		17'50	3'00		53'50						
		5'00	3'00		15'00						
	2	9'00	3'00		54'00						
	2	3'50	3'00		21'00						
		24'00	0'50		150'00						
					298'50		10			2985	
Grand pedra		55					50			1050	
Fusteria											
Vidrieries replà escala	2						300	000			
Finestra	3	1'00	1'90				25	75			
Entrades platea	3	3'50	2'80				95	285			
	2	0'70	2'80				20	40			
Entrades anfiteatre	2	1'90	3'00				75	150			
" escala public	2	1'50	3'00				70	140			
Balconi anfiteatre	3	3'50	2'50				80	2'40			
Entrada sala de dansa		5'00	0'00				210	2'10			
	2	1'20	4'00				70	1'40			
								1880		1880	
Carroceria - Bolons onfit.	3	4'70					20	282			
Grand		55'00					25	1375			
Suma y següent								1057		14399	40

Escuela principal = "Orfeo Catalá" Presupuestos parciales

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario — Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
<i>Luces anteriores</i>								1657		14399	40
<i>Vidrieras</i>					11480		15	1732			
								3379		3379	
<i>Vidrieras</i>	2	080	305				25	122			
	2	085	020				"	12			
	2	275	440				"	677			
		470	450				"	529			
	2	080	305				"	122			
	2	085	020				"	12			
	2	2	250				"	250			
		470	450				"	529			
<i>Vidrieras replant</i>	4	140	210				20	225			
		290	210				"	121			
		320	210				"	128			
		140	200				"	224			
		290	220				"	133			
		210	220				"	142			
<i>Finestres repla</i>	3	100	170				10	57			
<i>Entrada, sala de lectura</i>		500	510				20	510			
	2	120	440				20	210			
<i>Entrada platea</i>	2	070	200				20	64			
	2	350	220				20	222			
<i>Entrada anfiteatro</i>	2	190	200				20	224			
<i>Balcones</i>	2	250	200				20	546			
<i>Entradas publicas</i>	2	150	250				20	150			
								5429		5429	
<i>Pintura. Puerta.</i>								350			
<i>" Vidrieras ferro</i>					250		050	125			
<i>Balcones</i>					09		075	5175			
<i>Muros</i>								700			
								122075		122075	
<i>Aparatos iluminación</i>	6						15000			900	
<i>Balcones anfiteatro</i>	3						15000			450	

Total import escuela principal

25684'15

(3)

Sala de espectacles - "Orfeo Catalá" Presupuesto parcial

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario - Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
<i>Base col. embocadura</i>										200	
<i>Eurajats. Platea</i>					238						
<i>ies anfiteatre</i>					196						
<i>ies Publich</i>					294						
					<u>728</u>		6			4368	
<i>Empostats. Platea</i>					630						
<i>" anfiteatre</i>					<u>318</u>						
					948		5			4740	
<i>Graons. Platea</i>					21	60					
<i>" - cancha</i>					20						
					41	60	1200			499	20
<i>Revestiments. Platea</i>					361		10	3610			
<i>" Fris</i>					352		20	704			
<i>" anfiteatre</i>					85	80	8	680			
					233	00	10	2330			
<i>Sostre</i>					750	00	11	8250			
<i>" cancha</i>					145		11	1595			
					<i>!!! l'original</i>			17169		17169	
<i>Alareries. Capitell</i>	30						24	720			
<i>Lapats</i>	80						5	400			
<i>Guirualdes</i>	28						100	2800			
								<u>3920</u>		3920	
<i>Alsaich</i>											
<i>Parot cancha</i>					104						
<i>Col. embocadura</i>					75						
<i>" sala</i>					56						
<i>Pilars embocadura</i>					<u>2840</u>					10956	
					273	40	40			600	
<i>Plafons embocadura</i>					24		25				
<i>Esculptura. "</i>								2500			
<i>Publich</i>								2000			
<i>Cap. cancha</i>	10						40	400			
								<u>4900</u>		42432	20

!!! l'original 42292

Sala de concert "Orfeo Catalá" Presupuesto parcial

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario — Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
		Suelos anteriores						4900		4243220	
Bases concha	10						20	300			
Penjantes	4						20	80			
Portes fondo concha	2						400	800			
								6080		6080	
Frusteria balcon sala	30						55	1650			
	20						50	1500			
Portes interiores	2						45	90			
	2						50	100			
Portes palcos y avant palcos	19						25	475			
„ sala descanso y comedor	6						60	360			
„ tornavento	2						125	250			
							175	175			
Publich balcon	30						55	1650			
	20						20	900			
Galeria espectadores	1						500	500			
	1						650	650			
	2						60	120			
Balcones publich	4						80	320			
Finestres „	3						20	60			
								8800		8800	
herrajeria											
Barra palcos					256		25	8400			
„ pas porte					10		20	300			
„ lucernari					14		20	280			
Claroboya y sala					53		12	636			
					80		12	960			
					3150		12	378			
Barra lucernari sala					20		20	600			
								11454		11454	
Vidriera balcon sala	30						15	1521			
	20						15	1404			
Portes palcos	19						8	240		68700	20

9165 = 68720
original

Sala de concerts "Orfeo Català" Presuposts parials

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario - Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
Sumas anteriores								3165		68766	20
Portes corredors	6	150	250				10	225			
Galeria executants	1	915	650				20	1188			
"		1250	600				20	1500			
" sostre		750	100				8	60			
Balcóns	30	150	200				15	1521			
	30	120	170				15	994			
For pati	2	140	200				8	57			
Claraboya sala		515	1020				25	1324			
Finestres publich	3	500	100				15	45			
Balcóns publich	4	300	240				4	115			
								10194		10194	
Pintura - Fusta								800			
" - Brans								500			
" Murs								700			
" Graderies								89750			
								289750		289750	
Lampisteria											
Aparells il·luminació-brans	10	de 20					150	1500			
" palcos brans	28	de 6					80	2240			
Corredors	57	de 9					25	1425			
Brans concha	10	de 10					70	700			
Galeria icf	10	de 5					40	400			
Dependencias								150			
								6415		6415	
Mobiliari. Butaques	776						30	15520		16810	
Castors pols	258						5	1290			
Graderies - publich					610		10	16810			
" "					610		10	6100			
" galeria					40		6	240			
" executants					90		6	540			
								6880		6880	
Portes, velarium										2400	

Total sala d'espectacles

11436270

Original

11436270

Fatcadef

"Orfeo Catalá" Presupuesto parcial

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario — Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
Panamá brava					650		180			1170	
aceres- Bordonet					7500		4			300	
Paviment		150	75		11250		5			560	
Alfarerías											
Doveles archif fatcada	72						4	288			
Capitells cul. 1 ^{er} pis	180						5	930			
Friso	33 (140 x 015)						250	115			
Trilobats archs petits	40						200	80			
Friso	10						250	25			
Capitells fauall	32						300	96			
Part inferior fauall	8						25	200			
id id id	8						30	240			
Remats id	8						15	130			
Rotllos	16				(350)		5	80			
cornisa	105						2	210			
Imposta anfiteatre	75				25		5	125			
Panys de teyeres	10						5	80			
Remats id	16						15	240			
Corse fauall Laps	10						250	25			
id id carteles	8						500	40			
Quinalls	8						1000	80			
Imposta	8						500	40			
Cuspula Remate	4						5000	200			
Corse fauall id	4						2000	80			
id id id	4						15	60			
Fatell	4						500	20			
id	1						10	10			
Cuspula id	1						20	20			
id id	4						25	100			
Balustres brava	800						150	1200			
Doveles archif publich	144						200	288			
Penjants brava	75						5	375			
								5367		2030	

Fatrades

"Orfeo Catalá" Presupuesto parcial

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario — Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
Suma anterior											
Finestres superior	25						5	125			2030
Rajola gris fatxada								5492			5492
(Dibuix gratis)		14	2'15		30'10						
		3	3'50		10'50						
					40'00		25	1015			
Sello		1'50	1'50		2'25		10	22			
Lota archif publich		20	1'40		28'00		8	224			
" balcon "	3	2'00	1'50		13'50		20	270			
Plafons fatxada	4	1'40	4'50		25'20		25	620			
Mosaich											
Columnes fatxada					20'00		40'00	800			
" "					36'00		40'00	1440			
								4401			4401
Esculptura. Bustes.											
Model gratis	8						100	800			
Capitells gris	22						20	440			
Imposta	20						10	200			
En l'original sumen això (6?)								1440			1440
Fusteria											
Banco. Finestres	3	1'50	1'90				27	81			
" "	2	0'90	1'70				20	40			
Carbonera	1	1'00	2'00				25	25			
Planta baixa. Archif	10	4'00	4'00				180	1800			
Finestres posterior	2	2'50	3'10				80	160			
Porta "	1	2'50	4'10				120	120			
Finestra enyada	1	1'50	2'00				50	50			
Columnes plotes	8	2'	5'60				110	880			
Finestres peti	4	1'10	2'00				30	120			
Archif publich	4	1'10	2'50				25	140			
Archif publich	4	2'40	2'80				90	260			
" privatge	4	2'40	2'80				90	260			
								4120			13363

això en l'original la quantitat es 553 Gaudí de 4125

Fatxodes

"Orçó Catalá" Presuposts per obra

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario - Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
		Suma anterior						4136		13363	
Obertures superiors	2	080	255				30	60			
	5	400	255				100	500			
	1	320	355				80	80			
Finestres pati	4	110	220				28	140			
archi "	2	250	200				60	120			
Finestres "	4	110	160				20	80			
Portes pati y archiu	5	110	320				55	275			
Arch tocador senyors	1	150	220				40	40			
Cerralleria								1335		6871	
Finestres baixos	2	080	280				23	29			
	2	140	090				"	58			
	1	145	070				"	33			
	1	100	100				25	25			
Raies planta baixa	5	210	455				20	1210			
	2	250	300				20	450			
Bruma balco					330		10	3300			
Arch fanals	8	100	200				20	160			
Fanals	8						50	400			
Fanal torra	1						1500	1500			
Para llamps	2						500	1000			
								8155		8155	
Vidrieria											
Finestres baixos	3	150	190		855						
	2	090	170		306						
					1161		4	46			
Arch passatge y pati	10	400	380				10	1748			
Finestres posteriors	2	250	290				10	217			
		150	200				10	20			
Finestres pati	2	110	180				8	21			
Portes pati	2	110	320				8	57			
Arch tocador senyors		250	120				8	25			
		Suma y repartit						2154		28389	

Fatherless

¹ Orfeo Català? Preposits parciais

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario — Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
Suma anterior										28289	
Finestres pati	2	1'10	2'20				8	28			
Patracela lateral. bal	8	2'00	5'00				15	1200			
Finestres pati	4	1'00	1'80				10	72			
	4	1'00	2'40				10	96			
arches solo de cerchas puestas	4	3'40	2'20				13	412			
„ patracelas laterales	4	3'40	2'20				13	412			
Oberturas superiores		2'20	2'00				8	52			
	5	4'00	2'00				8	320			
	2	0'80	2'00				8	25			
Finestres pati	4	1'10	2'20				10	40			
arches pati	2	2'50	2'00				10	100			
								2776		2776	
Pintura de justa								200			
„ braves y reises								60			
„ fanales	8						10	80			
„ „	1						50	50			
								290		290	
Lampisteria											
Bancada d'aigues	4	20			120		3	360		360	
Iluminació											
Fanales	8						25	200			
„ Torre	2						25	50			
								250		250	
cpto. en l'original hi ha 12192										23105	

Local social

"Orfeo Catalá" Presupuesto parcial

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario - Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
Estruct. pati		20'00	30'00		520		3	1040			
Parell murals								140			
Claveguero					60		14	860			
								1840		1840	
Eurofolats											
Planta baixa											
Soterrani					150		4	620		620	
Planta baixa = afirmat		20'00	50'00		1200		2	2600		2600	
Morakich hidraulic											
Dependencias, cafe					235.50		6	4271			
Rupola tancada pati guina					102.90		240	247			
								4618		4618	
Plataca. Dependencias					134		6'00	804			
Publicitat id					134		4'00	536			
								1340		1340	
Gratons grauet					292.95		5'00	2257			
Entompeu					26		4	104			
Gratons planta baixa	4	5'00			20		12	240			
Revestiments de sostres								2701		2701	
cafe		5	25		125		8	1000			
Dependencias "Orfeo"		14	25		850		6	5100			
id coucha					154		580	847			
Arminader		15	2'00		102		550	566			
W. b. Voltes		150	6		9						
Arminader		15	2'00		20						
					39		5'00	195			
Amfiteatre Arr. i voltes W. b.					29		5'00	195			
Sostre sala de danses public					287		6'00	1722			
W. b. Voltes i arminader					29		5'00	195			
								9820		9820	
Fusteria											
Baixa porta	1	120	3'00				28	25			
								25		23529	

Local social y dep^a sala - "Orfeo Catalá" Presupuesto parcial

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO	IMPORTE		IMPORTE	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso			unitario	parcial	total		
							Pesetas	Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
Planta baja		Suma anterior								23529	
Vidrieres corredor	8	4'40	2'00				95	260			
Portes id	8	1'50	2'50				60	480			
Vidrieres transversales	2	4'25	4'50				125	250			
Camell vestibul		4'40	4'50				180	180			
Vidrieres col. concha	9	2'30	3'90				90	810			
Camell vestibul posterior		4'50	4'80				190	190			
Portes interiores	2	1'30	3'00				50	100			
	1	1'00	3'00				45	45			
Entrada en sala publica	1	3'00	3'10				80	80			
Guarda-roba	1	1'75	2'80				60	60			
Porta sala conjuntos	2	1'00	2'70				40	80			
Barjas id	2	1'00	1'40				25	50			
Vidrieres W. G.	1	1'50	3'00				60	60			
Porta id	1	1'00	3'00				45	45			
Porta W. G. repla	1	1'00	2'20				20	20			
Plata y anfiteatro - Portes sala de descanso	3	1'00	3'80				30	90			
Portes interiores	2	1'00	3'00				50	100			
		1'40	3'30				55	55			
	2	0'90	3'00				25	50			
Vidrieres sala	1	2'80	3'30				95	95			
		1'80	3'30				20	20			
Publica											
Finestra sala		1'20	2'60				40	40			
Vidriera W. G.		1'80	3'00				60	60			
Porta W. G.		0'90	3'00				45	45			
Portes interiores	1	1'05	3'30				50	50			
" sala de descanso	1	4'40	2'60				50	50			
	4	1'40	2'30				40	160			
	1	0'80	2'60				35	25			
	1	1'70	3'30				20	20			
Suma y repeticion								4300		23529	

Local social y dep^a de la sala "Orfeo Catalá" Presupuesto parcial

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario — Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
<i>Portes W. G.</i>	<i>Sumas anteriores</i>							4300			
	2	1'00	3'20		50			100		23529	
								4400		4400	
<i>Cerrajería</i>											
<i>Escala buques. Branca</i>					7'65	10	76				
<i>Escala publica id</i>					16'00	20	720				
<i>Tanatorio id</i>					18'00	15	270				
<i>Escala posterior id</i>					40	20	800				
<i>Claraboya concha</i>		5'00	5'00		25	12	200				
<i>" escala publica</i>		3'00	3'00		9	12	108				
								2274		2274	
<i>Vidriería</i>											
<i>Vidrieres corredor</i>	8	4'40	3'00			8	560				
	2	4'25	4'00			8	320				
<i>Canicel Vestibul</i>		4'40	4'00			15	264				
<i>Vidrieres concha</i>	9	2'20	3'40			14	938				
<i>Canicel vestibul posterior</i>		4'50	4'30			8	154				
<i>Vidriera guarda-rata</i>		1'75	2'20			10	40				
<i>Finestra posterior</i>		3'00	2'50			20	150				
<i>Barja sala conjuntos</i>	2	1'00	1'40			15	42				
<i>Vidrieres W. G.</i>		1'50	2'50			8	20				
<i>Placa parrillatire</i>											
<i>Vidrieres escala posterior</i>		3'80	2'60			10	78				
<i>" sales cocentruits</i>		1'80	2'60			13	60				
<i>Claraboya sala</i>		7'00	10'30			8	526				
<i>" pati</i>		7'00	6'00			8	336				
<i>Baldones "</i>		4'50	7'00			22	672				
								4216		4216	
<i>Pintura</i>											
<i>" de fusta</i>								320			
<i>" Branca</i>								115	25		
<i>" Murs</i>								600			
<i>Suma y repartie</i>								1025	25	34429	

[illegible]

Habitacions "Orico Catala" Presupuesto parcial

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario - Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
Enrejado					516		5	2580			
Mosaico hidraulico					1194'00		3'40	4865			
Ferrat								5445		5445	
Fusteria											
Porta oscala	1	1'30	3'20				60	60			
Finestra oscala	1	1'70	2'50				40	40			
"	1	1'00	2'50				35	35			
Vidrieres galeria	10	1'75	3'40				80	800			
"	10	1'30	3'20				60	600			
Porta rebedor	1	1'30	3'20				100	100			
Balcon	2	1'60	3'20				100	200			
"	1	1'10	3'25				75	75			
Balcon habitacions	4	1'30	3'20				80	320			
Portes interior	22	1'30	3'20				55	1210			
"	4	1'00	3'20				40	160			
Finestres	10	1'30	2'40				60	600			
Vidrieres lucernari	4	4'50	2'40				120	480			
"	6	1'00	2'40				50	300			
Portes	5	1'30	2'40				80	400		5400	5400
Vidrieria											
Finestres oscala	2	1'25	2'50				4	27			
Vidrieres galeria	10	1'75	3'00				13	682			
"	10	1'30	2'00				13	468			
Finestres rebedor	2	1'60	2'50				4	32			
"		1'10	2'50				4	11			
Balcon habitacions	4	1'30	3'20				4	61			
Finestres	10	1'30	2'40				4	115			
Lucernari	4	4'50	2'40				4	173			
Finestres	6	1'00	2'40				4	58		1637	
								1637		13412	

!!! en l'original hi ha 12512

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES en			CANTIDAD de obra	Unidades	PRECIO unitario — Pesetas	IMPORTE parcial		IMPORTE total	
		Longitud	Latitud	Altura ó grueso				Pesetas	Cts.	Pesetas	Cts.
Resumen del presupuesto											
Vestibol								10196	50		
Sala de descans								7540	50		
Escala principal								25684	15		
Sala de concerts								114362	70		
Fuixades								32165			
Dependencias								41326	75		
Habitacions								14176			
Ambans								3145			
Arrebossats y lluit								8375			
Total (Pts.)								256971	60		